



ВОЛГОГРАДСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Донишкадаи Давлатии Волгоград

Конуни Федерали
«Дар бораи бакайдгирии давлатии
дактилоскопи дар Федератсияи Русия»





Аз санаи 29 декабри соли 2021 Конуни Федералии аз 1 июли с. 2021 № 274-ФЗ «Дар бораи ворид кардани тагиротхо ба Конуни Федерали» ба кувваи конуни медарояд «Дар бораи хукукии будани шахрвандони хоричи дар Федератсияи Русия» ва **Конуни Федерали «Дар бораи бакайдгирии давлатии дактилоскопи дар Федератсияи Русия» (минбаъд - Конун).**

Мувофики талаботи Конуни мазкур, шахрвандони хоричи, ки ба Федератсия Русия ворид шуданд пас аз санаи **29 декабри соли 2021**, ба бакайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи, ба аксири боис хастанд, ва хамчун ба муоинаи тибби, барои дар доираи конуни будан дар махудиати Федератсия Русия, вобаста хастанд барои доштани хуххатхо, ки инхоро тасдик мекунонад.

1. Хуччате ке, тасдик мекунонад бо шахрванди хоричи о шахси бе шахрванд, гузоштани бакайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи ва бар аксири - бо макомотхои минтакавии ВКД Русия дода мешавад ва у бо худ шакли ламинат карда шударо (карточка) бо тасвири сурат ва маълумотхои шахсии сохиб намоиш медихад.

2. Хуччатхо дар бораи гузоштани муоинаи тибби, ки онхо бо ташкилотхое ухдадори тибби дода мешаванд.

Дар кадом мухлат зарур аст гузоштани маросимхои нишондодашуда?

Ба шахрвандони хоричи, ворид карда шуда ба Федератсияи Русия бо максоди тахсилот, - дар давоми 90 рузи таквими аз рузи ворид шудан, о ё дар холати мурочиат кардан бо ариза дар бораи барасмият даровардани патент о ё ичозат барои кор кардан.



Омада карда шуда ба мухлати дарознок (зиёда аз 90 шабонаруз) бо мақсадхой гайра - дар мухлати 90 шабонарузи таквими аз рузи ворид шудан.

Бакайдгирии давлатии дактилоскопи ва ба аксгирии хатми бо мақомотҳои корҳои дохили яккарата иҷро карда мешаванд, бе пардохти бочҳои давлати, новобаста аз миқдори ворид/хориҷ шудан аз Федератсияи Русия.

Мухлати эътибори ҳуҷҷатҳо дар бораи муоинаи тибби муайян карда шуданд бо фармони Вазорати Тандурустии Русия аз 19 ноябри соли 2021 тахти № 1079н «Дар бораи тасдиқ кардани Тартиби гузаронидани муоинаи тибби, дохил карда гузаронидани тадқиқотҳои кимиёвӣ-токсикологи будани дар организми шахрванди хориҷи о шахси бе шахрванд маводҳои нашъаовар о ё психотропики, о ё маводҳои нави потенциалии хавфноки психоактиви ва метаболитҳои онҳо, ба будан о ё набудан дар шахрванди хориҷи о шахси бе шахрванд касалиҳои сирояти, ки ба атрофиён хавфнокиро пешниҳод мекунонад, ва касалие, вобаста карда шуда бо Вируси норасоии масунияти одам (сирояти ВНО), шакли ҳуҷҷат ва мухлати эътибори муоинаи тибби дар бораи набудани аслии сифтодабарии маводҳои нашъаовар о ё маводҳои психотропики бе таъиноти духтур о ё маводҳои нави хавфноки потенциалии психоактивӣ, ва ҳамчун шакли ривояти бланк ва мухлати эътибори муоинаи тибби дар бораи будан (набудани) касалиҳои сирояти, ки бо худ хавфнокиро барои атрофиён намояндаги мекунонад» (ба кайд гирифта шудааст дар Вазорати Адлияи Русия дар 30 ноябри с. 2021 г., рақами кайд № 66070, сарчашмаи нашр - интернет портали расмии маълумотномаи ҳуқуқи <http://pravo.gov.ru>) (минбаъд- фармони Вазорати Тандурустии Русия аз 19 ноябри с 2021 г. № 1079н).

Дар ин ҳолат, пас аз ба итмом расонидани мухлати эътибори ин гуна ҳуҷҷатҳои тибби ба шахрвандони хориҷи 30 рӯз мухлат дода мешавад барои гузоштани муоинаи тиббии тақрори.



Маросими бакайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи ва ба аксгири ичро карда мешавад бо Раёсат оид ба корхо мухочири СА ВҚД Россия оид ба вилояти Волгоград (шахри Волгоград, куч. Маршал Рокоссовский 10).

Чи гуна бояд кард ба оное ки дар махдудияти Россия хастанд ва ворид карда шуданд то 2 декабри соли 2021 года?

Барои ин гуна шахрвандони хоричи, зарурият барои гузоштани хатмии маросимҳои закргардида пайдо мешавад дар воридҳои оянда ба Федератсияи Русия дар тартиби умуми.

Аммо, бинобар оне ки, бакайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи ва ба аксгири ичро карда мешаванд бо мақомотҳои корҳои дохили яккаратина бо додани хуччати тасдиқкунонида, ки мухлати эътибор надорад, шахрвандони хоричи, ворид карда шуда дар махдудияти Федератсияи Русия то **29 декабри соли 2021, ҳуқуқ доранд барвақтар гузоштани маросими мазкур, интизор нашуда факти баромади аз Федератсияи Русия ва баргаштани оянда.**



Зарурият баки барои гирифтани хуччат дар бораи гузаронидани бакайгирии хатмии давлатии дактилоскопи ва аксгири ба шахрвандони хориҷи, пештар гузошта карда шударо ин гуна маросимро (то ба қувваи қонуни даровардани Қонунро)?

Шахсон, ки пештар бакайдгирии дактилоскопи ва аксгириро гузоштан, аз гузаронидани ин гуна маросим озод карда мешаванд.

Ин гуна шахрвандони хориҷи ҳуқуқ доранд ба мақомоти минтақавии ВҚД Россия оид дар ҷои асли буданашон, мурочиат кунанд барои гирифтани хуччате, ки тасдиқ мекунонад, гузаштани бакайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи ва аксгириро.



Чи гуна масъулият пешбикӣ карда шудааст барои иҷро накардани талаботҳои конунгузори?

Дар ҳолате иҷро накардани уҳдадорихоро оид ба гузаштани бақайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи, ба аксгири ва (ё) муоинаи тибби дар муносибати ин гуна **шахрвандони хориҷи саволе оид ба кам кардани муҳлате ба муваккатан буданашон дар маҳдудияте Федератсияи Русия пешбини карда мешавад.**

Чи бояд кард, агар хуччат гум о ё вайрон карда шудааст?

Дар ҳолате гум кардан о ё вайрон кардани хуччат, ки он тасдиқ мекунонад гузориши бақайдгирии хатмии давлатии дактилоскопи ва ба аксгири, бояд ба Раёсат оид ба муҳочират мурочиат карда шавад

СА ВҚД Россия дар вилояти Волгоград, ин гуна хуччатро такроран медиҳад.



Ташаккур ба диккататон!